— Ależ ten plac przeznaczony jest pod ulicę!

— To niech wykupują! Tanie nie ustąpię, mnie „ich” pieniądze nie szkoda.

Ciekawa rzecz, o kim myśli taki pan, mówiąc: „ich” pieniądze? Werbena.

O zaćmieniach

i całkowitem zaćmieniu słońca 8 (21) sierpnia 1914 r.

Jeżeli ludzie, umiający odczuć czarowne piękno zjawisk czy tworów przyrody, nie szęczędzą kosztów i trudu, aby obejrzeć wspaniałe wodospady, gejzery, śnieżne górskie szczyty lub lodowce, wreszcie bezbrzeżne malownicze wody słynnych jezior, to, rzecz pewna, większość ich nie może być obojętną na wspaniałe, nieporównane piękno, jakie

Przybyły oddział policyi konno rozproszył demonstrantów i aresztował 5 osób.

× **Wypowiedzenie wojny.** Wiedeń. (P.) (Tel. terminowy). W nadzwyczajnem wydaniu organu oficjalnego opublikowano następujące ogłoszenie wojny: Ponieważ królewski rząd serbski nie odpowiedział w sposób zadowalający na notę wrocławską w Białogrodzie d. 10 (23) lipca 1914 r. cesarsko — królewski rząd zmuszony jest sam wystąpić w obronie swych interesów i uciec się w tym celu do siły oręża. Austro — Węgry uważają siebie od chwili obecnej na stopie wojennej z Serbią.

Wiedeń. (P.) Agencja Poludniowo-Słowiańska donosi z Zemunia, że Serbja kupia znaczne wojska w pobliżu Dunaju pod Smederowem.

Ostatnie telegramy.

Otrzymaone w nocy 15 (28) bm. WALKĄ Z EPIDEMJAMI. Petersburg. (P.) Minister spraw wewnętrznych zwrócił się z okólnikiem do gubernatorów zawiadamiając, że ziemstwa i miasta mogą czynić starania o wydanie subsydjów na walkę z dżumą i cholera w myśl prawa z d. 26 czerwca (9 lipca) 1914 r.

POŻAR NAFTY. Urańsk. (P.) W pobliżu stacji zapaliły się naftowe cysterny towarzystw Wschodniego i Mazur. Od płonącej nafty, która rozlała się olbrzymią strugą, zajęły się budynki kolejowe. Spłonęło kilka wagonów i lokomotyw.

OTWARCIE JARMARKU. Niżni Nowogród. (P.) Otwarty został zwykły jarmark niżnoroński.